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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 5 – květen 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v květnovém zpravodaji. Dovolte, abych vás seznámila s aktuálním děním 

na obecním úřadu.  

K dnešnímu dni má všech 410 vlastníků nemovitostí uhrazen poplatek za odpad, za což jim 

velice děkuji.  

Upřesňuji, že projektová dokumentace na výstavbu vodovodního řadu se připravuje pro horní 

část Řeneč a novou stavební lokalitu v Řenčích. Z 63 oslovených majitelů nemovitostí projevilo 

zájem o vodovodní přípojku 62 nemovitostí. Projekční kancelář zpracuje dokumentaci do konce 

června, následně požádáme o stavební povolení, které by mohlo být vydáno do konce letošního 

roku. Pokud bude vypsán dotační program, bude obec žádat o finanční dotaci a teprve následně 

stavbu realizovat.  

Na veřejném zasedání bude vydána vyhláškou Změna č. 2 Územního plánu Řenče. Účinnost 

nabude 15 dní po zveřejnění na úředních deskách Obce Řenče a Města Přeštice. Úplné znění se 

zapracováním změn bude zveřejněno na webových stránkách obce a k nahlédnutí k dispozici 

v kanceláři obce. 

Plzeňský kraj přiznal naší obci dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova ve výši 

320.000 Kč na dokončení rekonstrukce hřbitova v Řenčích. Předmětem realizace je údržba zdi 

v délce 127 metrů na novém hřbitově a oprava fasády včetně střechy a okapů na márnici, obec 

žádala o 70 % z celkové předpokládané ceny 650.000 Kč. Zastupitelé diskutovali, zda márnici 

nezbourat, většina zastupitelů, ale doporučuje márnici zachovat a opravit. Opravou zdi 

na novém hřbitově bude dokončena rekonstrukce celého hřbitova.  

Probíhá příprava Lesního hospodářského plánu Obce Řenče pro roky 2023 – 2032, kterou 

pro nás provádí Plzeňský lesprojekt, a. s.. V souladu se změnou ÚP budou zařazeny pozemky 

pro využití funkce lesa v k. ú. Háje, Knihy, Libákovice a Vodokrty, celkem cca 4 ha. 

V současné době jsme řešili smlouvy o dílo na realizaci dvou velkých investic. Přístavbu školy 

bude realizovat společnost Tazata, spol. s r.o. a stavbu mostu ve Vodokrtech bude provádět 

společnost Silnice Nepomuk s.r.o. 

Havarijní stav mostu ve Vodokrtech musí obec řešit co nejrychleji. Stavba mostu ve Vodokrtech 

začne v měsíci květnu, předání staveniště proběhne 9. 5. 2022. Most bude uzavřen pro veškerý 
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provoz motorových vozidel. Pro pěší, kola a kočárky bude zřízena obslužná lávka. Práce jsou 

naplánované až do září letošního roku. Prosím vnímejte toto rozhodnutí jako nezbytné, 

vzhledem k havarijnímu stavu celého mostu.  

Na začátku června budou zahájeny stavební práce u školy v Řenčích. Přístavbou a přestavbou 

vznikne nová třída pro 15 dětí mateřské školy. Zároveň dojde k rozšíření třídy v mezipatře. 

Veškeré práce by měly být ukončeny v listopadu letošního roku. Předpokládáme, že v září bude 

vyhlášen zápis dětí do školky. 

Bohužel ani na jednu z těchto staveb není dlouhodobě vypsána žádná dotace, proto bude 

investici hradit obec plně ze svého rozpočtu. Obě investice jsou zařazeny v rozpočtu na rok 

2022 a byly řádně schváleny zastupitelstvem.  

S radostí vás zvu na jarní výšlap na Kožich a těším se na společné setkání na důchodcích. 

S přáním krásných jarních dnů.  

Miloslava Loudová 

 

POZVÁNKA NA 26. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

ŘENČE SE KONÁ 4. 5. 2022 OD 19:30 HODIN V KZ VODOKRTY 

 
- ZPRÁVA Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- HOSPODAŘENÍ OBCE ŘENČE K 31. 3. 2022 

- VYDÁNÍ ZMĚNY ČÍSLO 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ŘENČE  

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SMLOUVY O DÍLO NA ZAKÁZKU „STAVEBNÍ 

ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA BUDOVY ZŠ V ŘENČÍCH Č.P. 44“ 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SMLOUVY NA STAVEBNÍ DOZOR NA AKCI 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA BUDOVY ZŠ V ŘENČÍCH Č.P. 44“ 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SMLOUVY O DÍLO NA ZAKÁZKU „MOST NA 

MÍSTNÍ KOMUNIKACI PŘES DIVOKÝ POTOK VE VODOKRTECH“ 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SMLOUVY NA STAVEBNÍ DOZOR PRO AKCI 

„MOST NA MÍSTNÍ KOMUNIKACI PŘES DIVOKÝ POTOK VE VODOKRTECH“ 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ DODATKU Č. 1 NA VYHOTOVENÍ 

VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK K NEMOVITOSTEM  

- SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE VE VÝŠI 320.000 KČ Z PROGRAMU PSOV 

PLZEŇSKÉHO KRAJE NA „UDRŽOVACÍ PRÁCE NA HŘBITOVĚ V ŘENČÍCH“ 

- PROJEDNÁNÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ 

- NABYTÍ ČÁSTI POZEMKU P. Č. 526 V K. Ú. ŘENČE 

- PRODEJ ČÁSTI POZEMKU P. Č. 748/30 V K. Ú. ŘENČE 

- PRODEJ POZEMKU P. Č. 1284/21 V K. Ú. LIBÁKOVICE 

- ZRUŠENÍ USNESENÍ ČÍSLO 4/25/2022 

- PRODEJ POZEMKU P. Č. 508/33 V K. Ú. ŘENČE  

- OPRAVA JMÉNA V USNESENÍ ČÍSLO 15/24/2022, PRODEJ POZEMKU P. Č. 82/5 

V K. Ú. VODOKRTY 

- SCHVÁLENÍ ZÁSTAVNÍ SMLOUVY K NEMOVITÉ VĚCI P. Č. 82/5 V K. Ú. 

VODOKRTY 

- ZÁVĚR 

POZVÁNKY 
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JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH  
Obecní úřad Řenče Vás zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 8. 5. 2022. Délku trasy a to, zda 

zvolíte kolo nebo pěší chůzi necháme jenom na vás. Sraz účastníků je na Kožichu od 14:00 

do 16:00 hodin, kdy bude zajištěno občerstvení – buřty a točené pivo. Pokud přijedete autem, 

můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr dojdete pěšky. 

 

Miloslava Loudová 

 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 

 
 

POZVÁNKY NA DĚTSKÉ DNY 

Srdečně zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na dětské dny, které se 

konají: 

 

VODOKRTY - v sobotu 28. 5. 2022 od 15:00 hodin na koupališti. 

ŘENČE - v sobotu 4. 6. 2022 od 14:00 hodin na sportovním areálu. 

Karnevalové masky s sebou.  

Účast prosím potvrďte SMS na telefonní číslo 737 514 904. 

HÁJE - v sobotu 11. 6. 2022 od 14:00 hodin na hřišti. 

Účast prosím potvrďte do konce května SMS na telefonní číslo 603 846 935. 

 

NOHEJBAL 2022 
Také v letošním roce se uskuteční okresní přebor nohejbalu Plzeň-jih za účasti 3 týmů naší 

obce. Zveme diváky na naše domácí zápasy jarních kol, začátky v 17:30 hodin. 

Háje A  

- 26. 4. Klatovy A, 10. 5. D. Lukavice, 24. 5. Bzí, 7. 6. Háje B, 14. 6. Třemšín 

Háje B  

- 28. 4. Roupov, 12. 5. Nebílovy, 26. 5. Klatovy B, 2. 6. Třemšín, 16. 6. Vodokrty 

Vodokrty  
- 29. 4. Kasejovice, 13. 5. Roupov, 27. 5. Nebílovy, 10. 6. Klatovy B, 24. 6. Háje A 

 

Hrubý Václav 
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OČKOVÁNÍ PSŮ 

Očkování psů plánuje MVDr. Václav Kasl dne 11. 6. nebo 12. 6. 2022, termín a čas bude 

zveřejněn v červnovém zpravodaji. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vítání občánků připravujeme na neděli 26. 6. 2022 od 16:00 hodin. 

 

NABÍDKA KNIHY O NAŠICH VESNICÍCH 
Kniha „Dolnolukavicko a části jižního Plzeňska během II. Světové války a na cestě ke 

svobodě“, autorka Eva Klepsová, pojednává o průběhu druhé světové války v obcích Dolní a 

Horní Lukavice, Lišice, Snopoušovy, Hradčany, Krasavce, Čižice, Dnešice, Chlumčany, 

Merklín, Oplot, Přestavlky, Roupov, Řenče, Skočice, Soběkury, Štěnovice a Vodokrty. 

Pozornost je věnována roku 1945, kdy západní Čechy byly osvobozeny americkou armádou. 

Velkou část tvoří poutavé příběhy pamětníků, kteří čtenáři sdělují své autentické vzpomínky. 

Ostatní části publikace byly převážně sestaveny z historických pramenů z let 1938-1945. 

Součástí jsou dobové fotografie.  

Chcete se dozvědět: 

Kdo byli šamoňáci? 

Proč se lidé za války báli nosit masaryčky? 

Kde vzniklo podzemní hnutí? 

Co byla domovina? 

Kdo byly množilky? 

Kde se rozšířil zahradní rozhlas? 

Co znamená přísloví „Všechen majetek, který Hitler bral sebou při ústupu od Stalingradu, byl 

nucen zanechat v lese u Hradčan?“ 

Pak právě pro vás je určena tato kniha, která bude k prodeji na Obecním úřadě v Řenčích 

od 10. 5. 2022 za cenu 250 Kč. 

  

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

DUBEN VE ŠKOLCE 
Na začátku dubna jsme se školkou i přes nepříznivé počasí zapojili do projektu ,,Ukliďme 

Česko“. Naše cesta směřovala do lesíčka, kde jsme uklidili a posbírali nepořádek a rozbité 

hračky. 

Následující týden proběhl projektový den se záchrannou službou. Děti měly možnost podívat 

se do záchranky, vyzkoušet si prstový pulzní oxymetr, vakuovou dlahu a také si vyzkoušely 

masáž srdce.  

INFORMACE 
 

http://www.zsrence.cz/
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Měsíc se nám přiblížil do poloviny a ve školce nás navštívila paní spisovatelka Jitka Vítová. 

Představila nám některé své knihy, které si děti měly možnost prolistovat, a ze kterých přečetla 

ukázky. Děti aktivně sledovaly obrázky a se zaujetím poslouchaly děj příběhů. 

Poté jsme se všichni těšili na Velikonoce. Vyseli jsme si oseníčko, do kterého jsme vyrobili 

zápich ve tvaru slepičky a naučili jsme se velikonoční básničku. Poslední týden měly děti, 

za úkol“ přijít na modré pondělí v modrém oblečení, na žluté úterý ve žlutém a ve čtvrtek 

v zeleném. Naše velikonoční povídání jsme zakončili stezkou za pokladem.  

Jirsová Jitka 

 

 

Zápis do mateřské školy v Řenčích bude 

10. května 2022 od 9, 30 do 11, 30 hodin 

         

K zápisu s sebou přineste rodný list dítěte, přihlášku do MŠ a evidenční list s potvrzením 

od svého dětského lékaře o očkování. Tiskopisy (přihláška a evidenční list) jsou 

na internetových stránkách školy, nebo si je můžete vyzvednout v naší MŠ.  

Rodiče, jejichž děti dosáhnou pátého roku věku v příslušném školním roce a svým trvalým 

bydlištěm spádově patří do MŠ Řenče, mají povinnost přihlásit děti k předškolnímu vzdělávání, 

popřípadě nahlásit u nás jinou zvolenou MŠ.  

 

RADUJEME SE Z ÚSPĚCHŮ V SOUTĚŽÍCH 
Dne 26. 4. proběhlo krajské kolo recitační soutěže 

v Horšovském Týně. Naše škola do něj vyslala dva žáky, a 

to Andrease Rittera a Jakuba Šrámka, kteří již 

vyhráli okresní kolo recitační soutěže, která se konala 

v polovině března v DDM v Blovicích. 

Oba žáci v krajském kole předvedli bezchybné výkony, 

skvěle naši školu reprezentovali, zvládli dobře práci 

s publikem a dostali velice pozitivní zpětnou vazbu 

od poroty. 

Kubík Šrámek sice nevyhrál, i přesto mu moc děkujeme 

za skvělou reprezentaci školy, kterou teprve ve 3. ročníku 

výborně zvládl. Ohromnou radost nám pak udělal Andreas, 

který krajské kolo ve své kategorii vyhrál a postoupil  na 

Celostátní přehlídku dětských  recitátorů  do Svitav, která 

se koná  ve dnech 10. - 12. 6. 2022  Jsme na něj moc pyšní. 
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POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE – OKRESNÍ KOLO 

Dalším úspěchem je výhra naší žákyně Ester Rožánkové, která získala 1. místo v literární části 

soutěže, dále se radujeme ze 3. místa ve výtvarné části, které získal Andreas Ritter. A uspěl 

i malý Vašík Kosnar, který získal se svým obrázkem 2.místo v kategorii mateřských školek. 

Děkujeme všem výhercům za jejich úspěchy a moc jim k tak skvělým výsledkům gratulujeme! 

 

Bc. Pavla Hřebcová  
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